Publicedo no áúto dr
Câmara Munlclprl dr
Santr Tcrra - E8, nr
bÍnrdo.Íügp&iôLel

RÉlicsdo no Suadro de Avisos

ilanc.ssc Piauío{* tr,rquelo
&f iSffi [t*]ê ;!fr #&$ttSTitÁ,T"!VA
$êfr?q§l"Âfi tÁ Mi-írd!0!FAL 0E

!rüàê§. ü ÍI§ü'içt.§líü h;llt*ÀL§].!-i

LEI No 2.516t2014

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO FIRMAR
CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO COM
A ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA SEDE
DO D]STRITO DE SAO JOAO DE
PETROPOLIS

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio de
repasse financeiro com a Associação de Moradores da Sede do Distrito de
São João de Petropolis, no valor de até R$ 36.838,00 (trinta e seis mil,
oitocentos e trinta e oito reais), para realizaçáo da Festa de São João de
Petropolis, neste Município, de acordo com o Plano de Trabalho.

§ 1.o Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias apos a
realizaçáo da Festa, objeto desta Lei, para a prestação de contas dos
recursos movimentados, referentes ao valor disponibilizado pelo Município.

Art.2.o As despesas mencionadas no Artigo 1o desta Lei, correrão por
conta das seguintes dotaçÕes orçamentárias do exercício de 2014 que segue e
de acordo com a disponibilidade, não se aplicando a mesma o limite estabelecido no
Artigo 40 lnciso lll da Lei Municipal no 2.44012013, e suas alteraçÕes:
Rec u rs o O rçame ntá ri o : 01 201 2.1 31 220001 2,001. 33504 1 00000
Recurso Financeiro: 1000

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, em 02 de julho de 2014.

/1
^t/

*euwnffiozAMPRocNo
PREFEITO MUNICIPAL

Darly Nerty Vervloet, 116 - Santa Teresa - ES - CEP 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900 -CNPJ. 27.167.111/0001-72 www,santateresa.es.gov.br

Munielpio da§anta TPresa - É